
~ Tribunal de Contas dos Municípios do _tado da Bahia

TeM SIGA - Sistema Integrado de Gestão e Auditoria Emissão: 28/07/2015 09:04:21

Demonstrativo da Despesa Orçamentária

Unidade: Camara Municipal de ITABELA Competência: 06/2015

Fonte de Total da
Código Descrição Recurso Fixada Alterações Anulações

Empenhos Liquidações Pagamentos Empenhada Saldo
do Mês Até Mês do Mês Até Mês do Mês Até Mês Não Paga Dlsponlvel

101 CÂMARAMUNICIPAL
101.1 CÂMARAMUNICIPAL
101.1.1.31.1.1.3001 CONSTRUÇÃO,RECUPERAÇÃOEAMPLIAÇÃO DA CAMARA

4.4.90.51.00 Obrase InstalaçOes ° 10.000,00 0,00 0,00 10,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.000,00

Total do Projeto/Atlvidade: 10.000,00 0,00 0,00 10,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.000,00
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TeM

Tribunal de Contas dos Municípios do'stadO da Bahia
SIGA - Sistema Integrado de Gestão e Auditoria

• Emissão: 281071201509:04:21

Demonstrativo da Despesa Orçamentária

Unidade: Camara Municipal de ITABELA

Fonte de Total da
Código Descrição Recurso Fixada Alterações Anulações

Competência: 0612015

Empenhos
do Mês Até Mês

Liquidações Pagamentos Empenhada Saldo
do Mês Até Mês do Mês Até Mês Não Paga Dlsponivel

101 CÂMARA MUNICIPAL
101.1 CÂMARA MUNICIPAL
101.1.1.31.1.2.4001 MANUTENÇAo DOSSERVIÇOSDA CAMARA MUNICIPAL

3.1.90.04.00
3.1.90.05.00
3.1.90.11.00

3.1.90.13.00
3.1.90.13.01

3.1.90.13.02

3.1.90.16.00

3.2.90.22.00

3.3.90.14.00
3.3.90.30.00
3.3.90.30.02
3.3.90.30.03

3.3.90.30.05

3.3.90.30.06

3.3.90.30.12
3.3.90.30.99
3.3.90.33.00

3.3.90.35.00
3.3.90.38.00

Contrataçãopi Tempodeterminado
Outros BeneficiosPrevidenciários
Vencimentose VantagensFixas
PessoalCivil
OBruGAÇOESPATRO~S
CONTRIBUIÇAoPARAO REGIME
GERALDE PREVlD~NCIA(INSS)
CONTRIBUIÇOESREGIMEPRÓPRIO
DE PREVID~NCIADO SERVIDOR
(RPPS)
Outras DespesasVariáveis - Pessoal
Civil
OutrosEncargossobre a Divida por
Contrato
DIÁRIAS- CIVIL
Materialde Consumo
COMBUSTIVEIS
MATERIAL DE
ESCRITÓRIOIMATERIALDE
EXPEDIENTE
MATERIALDEPROCESSAMENTODE
DADOS
MATERIALPARAMANUTENÇÃODE
VElcULOS
G~NEROALlMENTlclO - OUTROS
MATERIALDECONSUMO- OUTROS
PASSAGENSE DESPESASCOM
LOCOMOÇÃO
Serviçosde Consultorla
OutrosServiçosde Terceiros - Pessoa

° 3.500,00

° 1.000,00

° 510.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00 3.500,00

0,00 1.000,00

0,00 510.000,00

0,00 290.000,000,00

0,00
° 290.000,00

° 0,00 0,00

° 0,00 0.00 0,00

° 2000,00 0.00 0,00 2.000,00

° 1.000,00 0.00 0,00 1.000.00

° 25.000,00

° 75.000.00

° 0,00

° 0,00

0,00

0.00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

25.000,00

75.000,00

0.00

0,00

° 0,00 0,00 0,00 0,00

° 0.00 0,00 0,00

0.00

0,00

0.00

0,00 0,00

0,00 0.00

0,00 3.000,00

0,00 145.000,00

0,00 10.000,00

0,00

0.00

0.00

0.00

0,00

1.110,00

0.00

0,00

0.00

0,00

0,00

SIll.72292

0.00

0,00

0,00

245.000,00

0.00
0,00

42.572,39

0,00

19.567,29

27ge,92

0,00

0,00

1.110,00

0,00

1.623,75

980,00

893,00

716,50

915,75

0,00

7.000,00

0,00

0,00

0,00

241.263,20

0,00

120.480,96

16.965,73

0,00

0,00

3.850,00

0,00

5.652,66

3.346,20

1.913,30

0.00 671,46

0,00

0.00

42.57231

0.00

19.567,29

2.7ge,92

0,00

0,00

1.110,00

0,00

1.623,75

980,00

893,00

716,50

915,75

0.00

7.000.00

0.00

0,00

0,00

241.263,20

0,00

120.480,96

16.965,73

0.00 0.00

0,00

0,00

268.459,72

3.500,00

1.000,00

277,fY3

0.00 39.000,00

1.272,00

3.540,75

0.00

42.000,00

0,00

0.00 0,00

0,00

124.519,04

290.000,00

.,'245.000,00

0.00

0.00

3.850,00

0,00

18.905,00

7.837,20

0.00 6.574,20

3.850,00

0,00

5.652,66

3.346,20

1.913,30

0.00 671,46

22034,27 -31.000,00

0.00 2685,84

1.272,00

3.540,75

0,00

42000,00

0,00

0,00 2000,00

0.00

0.00

0.00

5.600,00

17.M1,M

0,00

0,00 1.000,00

0.00

0.00

89.000,00

0.00

0,00

0,00

13.252,34

4.491,00

21.150,00

75.000,00

-18.905,00

-7.837,20

4.660,90 -6.574,20

2014,38 ..2.685,84

4.328,00 -5.600,00

14.261,05 -17.801,M

o,~~ 3.000,00

47.000,00 ~96.ooo,OO
0,00 10.000,00
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TeM

Tribunal de Contas dos Municípios do.tado da Bahia
SIGA - Sistema Integrado de Gestão e Auditoria Emissão: 281071201509:04:21

Demonstrativo da Despesa Orçamentária

Unidade: Camara Municipal de ITABELA

Código Descriçio
Fonte de Total da
Recurso Fixada Alterações Anulações

Empenhos
do Mês Até Mês

Competência: 0612015

Liquidações Pagamentos Empenhada Saldo
do Mês Até Mês do Mês Até Mês Não Paga Disponivel

101 CÂMARA MUNICIPAL
101.1 CÂMARA MUNICIPAL
101.1.1.31.1.2.4001 MANUTENÇAo DOSSERVIÇOSDA CAMARA MUNICIPAL

3.3.90.36.99

3.3.90.39.00

3.3.90.39.06

3.3.90.39.09

3.3.90.39.12

3.3.90.39.13

3.3.90.39.15

3.3.90.39.99

3.3.90.47.00

3.3.90.91.00

3.3.90.92.00

3.3.90.93.00
4.4.90.52.00

Flsica
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa
Flsica
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa
Jurldica
SERVIÇOS DE INFORMÁTICA

SERViÇOS DE TELEFONIA

SERVIÇOS DE CÓPIAS E
ENCADERNAÇOES

SERVIÇOS DE POSTAGENS

LOCAÇÃO DE SOFlWARE

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa
Jurldica
Obrigações Tributárias e Contributivas

Sentenças Judiciais (que não pessoal e
encargos)
Despesas de Exerclcios Anteriores
(outras que nAo pessoaQ

Indenizaçôes e Restituições
Equipamentos e Material Permanente

° 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0.00

0.00

0.00

0.00
0,00

540,00

0.00
0,00

0,00

0.00

0.00

3.210,00

26.600,00

2O.9JO,00

5.202,00

1.200,00

45.150,00

27.515,53

0,00

2200,00

1.875,50

449,50

81,02

3.662,50

2.057,92

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 3.210,00

0,00

2.200,00
1.875,50

449,50

81,02

3.662,50

2JYS1,92

0.00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 3.210,00 0,00 -3.210,00

135.000,00

-3;.600,00

..:1O.9JO,00

-5.202,00

-1.200,00

-45.150,00
$.515,53

2.000,00
1.000,00

3.000,00

1.500,00
20.000,00

152.345,51

° 135.000,00 0.00 0.00 135.000,00

° 0,00

° 0,00

° 0,00

0.00
0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0.00
0,00 0,00

° 0,00

° 0,00

° 0,00

0.00

0.00
0,00

0,00

0,00

0,00

° 2.000.00
° 1.000,00

0,00

0.00

0,00

0,00

2.000,00

1.000,00

° 3.000,00 0.00 0,00 3.000,00

° 1.500,00

° 20.000,00

0,00

0.00

0,00

0,00

1.500,00

20.000,00

0,00 1.228.000,00Total do Projeto/Atividade: 1.228.000,00 0,00

101.1.1.31.1.2.4002 MANUTENÇAo DASAÇOES L-=GISLATlVAS
3.1.90.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas ° 4000,00_.~«~..', 0.00

Pessoal Civil . .,.. ~<!?iX.
0,00 792.000,00

1.650,00 1.075.654,49

0.00 792.000,00

88.504,04

66.000,00

0,00

13.400,00

11.224,12

1.600,80

638,81

23.175,00

13.428,50

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

507.639,049

396.000,00

88.504,04

66.000,00

0,00 0,00

396.000,00
~~

396.000,00 ~ 0,00

396.000,00 396.000,00

0,00

13.400,00

11.224,12

1.600,80

13.200,00
9.575,88

3.595.20

0,00 0,00 792.000,00Total do Projeto/Atividade:
Total da Unidade:
Total do Órgão:

0,00 2.030.000,000,00

0,00 0,00 2.030.000,00

0.00 792.000,00

1.650,00 1.867.654,49

1.650,00 1.867.654,049

66.000,00

154.504,04

154.504,04

396.000,00

903.639,49

903.639,49

66.000,00

154.504,04

154.504,04

638,81

23.175,00

13.428,50

561,19

21.975,00

14.087,03

0.00

162.345,51

162.345,51
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0.00
0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00 0,00 0.00

0.00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

507.639,49 568.015,00

903.639,049 964.015,00

903.639,49 964.015,00

Despesa Orçamentária



~ Tribunal de Contas dos Municípios d~tado da Bahia
TeM SIGA - Sistema Integrado de Gestão e Auditoria Emissão: 281071201509:04:21

Demonstrativo da Despesa Orçamentária

Unidade: Camara Municipal de ITABELA Competência: 0612015

Código Descriçio
Fonte de Total da
Recurso Fixada Alterações Anulações

Empenhos
do Mês Até Mês

Liquidações Pagamentos Empenhada Saldo
do Mês Até Mês do Mês Até Mês Não Paga Disponivel

Total do Poder: 2.030.000,00 0,00 0,00 2.030.000,00 1.650,00 1.867.654,49 154.504,04 903.639,49 154.504,04 903.639,49 964.015,00 162.345,51

RESUMO
Até o Mês:

Dotação Inicial:
Alterações pJ Mais:
Alterações pJ Menos:
Dotação Atualizada:
Saldo da Dotação:
Despesa a Pagar:

2.030.000,00
0,00
0,00

2.030.000,00
162.345,51
964.015,00

Categoria Económica: Empenhada: Liquidada: Paga:

NoMês Até o Mês No Mês Até o Mês No Mês Até o Mês

Corrente: 1.650,00 1.867.654,49 154.504,04 903.639,49 154.504,04 903.639,49

Capital: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Total: 1.650,00 1.867.654,49 154.504,04 903.639,49 154.504,04 903.639,49
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